ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Palácio “Governador João Alves Filho”. Avenida Ivo do Prado, s/nº, 7º andar, Centro, Aracaju-SE, CEP: 49.010-050. Telefone:

(79) 3216-6602. Site: www.al.se.leg.br

Ofício nº 1422/2025                                         Aracaju, 13 de outubro de 2025.
Ref. ALESE/SGM/COGEPLEG nº 1718/2025

Ao Senhor
Cássio Murilo Costa dos Santos
Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis
Aracaju - SE

Assunto: Indicação

Senhor Superintendente:

Comunico que esta Assembleia Legislativa, em Sessão Plenária,
aprovou por unanimidade INDICAÇÃO com o seguinte teor:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE,
atendendo à propositura da Deputada KITTY LIMA, aprovou a INDICAÇÃO
Nº 251/2025, encaminhada ao Senhor Superintendente do Instituto Brasileiro
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis, CÁSSIO MURILO
COSTA DOS  SANTOS,  solicitando  que  sejam  tomadas  as  providências
necessárias para o Manguezal do Tramandaí dando a devida importância da
preservação desse ecossistema, manifestando minha profunda preocupação e
solicitando a fiscalização imediata do Manguezal do Tramandaí, localizado no
bairro Jardins, zona sul da capital sergipana.

Atenciosamente,

Deputado Luciano Bispo
1° Secretário

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003000380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.al.se.leg.br/

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003000380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a l e s e l e g i s . a l . s e . l e g . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100310032003000380038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Luciano Bispo em 15/10/2025 11:08

Checksum: 52DA9DD8F676873DB0A5FB755FBE8B3630BF96A414AE65C33FAEA502433387A7